A alteração consiste na substituição de um micro-ônibus por ônibus e os valores do quilômetro rodado contratados para o micro-ônibus e
ônibus são de R$ 8,12 e R$ 9,48, respectivamente, conforme despacho SERSIN, doc. SEI 1667880. 

1.2.A alteração pretendida representa um acréscimo de R$ 2.706,40 (dois mil, setecentos e seis reais e quarenta centavos), correspondente a
1,46% do valor contratado inicialmente ao item 3, que somados aos 15,46% contemplados no Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRE-PI
nº  43/2022 (doc.  SEI  nº  1654155)  e  aos  6,22% contemplados  do  Segundo  Termo Aditivo  ao  Contrato  TRE-PI  nº  43/2022  (doc.